
€ 14,90

€ 6,902. BRUSCHETTA AL POMODORO						       
geröstetes Brot mit Tomaten, Knoblauch & Olivenöl

4. BRUSCHETTA PARMIGIANO					   
geröstetes Brot mit Tomaten, Knoblauch, Rucola und Parmesan 

9. MOZZARELA CAPRESE							     
Tomaten- und Mozzarellascheiben mit Basilikum & Olivenöl

10. ANTIPASTI VEDURE							     
mit einer Auswahl an verschiedene gegrillte Gemüsesorten der Saison

12. GAMBAS AL AGLIO							        
gegrillte Gambas mit Kräutern in Knoblauch & Olivenöl

13. VITELLO TONNATO 							     
Dünn geschnittenes Kalbsfleisch mit Kapern & Thunfischcreme

14. CARPACCIO DI MANZO 
Hauchdünn geschnittenes, rohes Rinderfilet mit Rucola, Parmesan & 
Zitronen-Olivenöl

15. Antipasti Mista für mehrere Personen 
Gemischte Vorspeisenplatte mit einer Auswahl an italienischen Antipasti:
italienischer Käse, Schinken, gegrilltem Gemüse, Tomate und Mozzarella für

€ 7,90

€ 12,90

€ 10,90

€ 14,90

€ 15,90

INSALATA

ANTIPASTI

€ 14,50

€ 15,90

*ALLE SALATE WERDEN MIT ÖL - UND BALSAMICO DRESSING ZUBEREITET. 
AUF WUNSCH AUCH MIT JOGHURT- ODER COCKTAIL DRESSING*

57. INSALATA DI GAMBERETTI
Grüner Salat mit Tomaten, Gurken, Krabben, Thunfisch & Käse-Schinkenröllchen*

55. INSALATA CAPRICIOSA
Grüner Salat mit Thunfisch, Gurken, Ei und Käse-Schinkenröllchen*

2,3,8

2,3,8

2 Personen € 15,50
3 Personen € 21,50
4 Personen € 26,50

€ 7,9052. INSALATA MISTA
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln*



2,3

17. TAGLIATELLE AL SALMONE
Bandnudeln mit Lachs in Sahnesauce

€ 15,502,3,8

18. TAGLIATELLE AI PORCINI
Bandnudeln mit Steinpilzen, Cherrytomaten, Schinken, Zwiebeln & Knoblauch in 
Olivenöl, dazu Parmesan

€ 15,502,3,8

26. SPAGHETTI AL FILETTO
Spaghetti mit Rinderfiletstreifen, Champignons, Peperoni & Knoblauch in 
Tomatensauce

€ 18,90

30. PASTA AI DUE MARI
Pasta mit Gambas, Krabben, Zwiebeln & Knoblauch in Tomatensahnesauce

€ 18,902,3,8

PASTA AL FORNO

PASTA

32. LASAGNE AL FORNO
Nudelplatten mit Bolognesesauce mit Käse überbacken

€ 13,90

€ 14,90

2,3,8

34. CANELLONI AI SPINACI
Nudelröllchen, gefüllt mit Spinat & Ricotta, in Tomatensauce mit Käse überbacken

8

85. SALMONE ALLA GRIGLIA
Lachsfilet vom Grill

€ 26,90

87. FILETTO DI TONNO
Thunfischsteak vom Grill

€ 28,90

39.FEGATO DI VITELLO
Gebratene Kalbsleber mit Zwiebeln in Butter

42.BISTECCA ALLA GRIGLIA
Rumpsteak vom Grill

46.FILETTO ALLA GRIGLIA
Rinderfilet vom Grill

41. SALTIMBOCCA ALLA ROMANA
Kalbsmedallions mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce

€ 25,90

€ 25,90

€ 34,90

€ 27,90

VITELLO | KALB

MANZO | RIND

PESCE | FISCH

- alle Fleisch- und Fischspezialitäten werden 
mit Gemüse des Tages und Rosmarinkartoffeln oder Pommes serviert –



79. PIZZA PARMA
mit Parmaschinken, Rucola & Parmesankäse

72. PIZZA LUNA
gefüllte Pizza mit Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Schinken & 
pikanter italienischer Salami

59. PIZZA MARGHERITA
mit Käse

28 CM

70. PIZZA TONNO E CIPOLLA
mit Käse, Thunfisch & Zwiebeln

60. PIZZA SALAMI
mit Käse & Salami

 GROSS

2,8

2,8

2,3

71. PIZZA FUOCO
mit Thunfisch, Kapern, Peperoni, Sardellen, Oliven & Provolonekäse

81. PIZZA ALLE VERDURA FRITTE
mit Mozzarella, gegrilltem Gemüse, Paprika, Champignons, Aubergine, Zucchini & 
Knoblauch

2,3,8

2,3,8

2,3,8

80. PIZZA PAZZA
mit Schinken, pikanter italienischer Salami, Zwiebeln, Thunfisch & Knoblauch

2,3,8

2,3,8

83. PIZZA MARINARA
mit Thunfisch, Krabben, Muscheln & Peperoni

84. PIZZA SPECIALE
mit Mozzarella, Cherrytomaten, Scampi & Rucola

2,3

2,3

PIZZA
€ 8,90

€ 9,90

€12,90

€15,50

€16,90

€15,90

€14,90

€14,90

€13,90

€13,90

Kennzeichnung für Zusatzstoffe: 
Nr. 1 mit Farbstoff | Nr. 2 mit Konservierungsstoff | Nr. 3 mit Antioxidationsmittel | 
Nr. 4 mit Geschmacksverstärker | Nr. 5 mit Schwefeldioxid | Nr. 6 mit Schwärzungsmittel
Nr. 7 mit Phosphat | Nr. 8 mit Milcheiweiß | Nr. 9 koffeinhaltig | Nr. 10 chininhaltig | Nr. 11 gewachst 
( wenn die behandelt wurde) | Nr. 12 mit Taurin | Nr. 13 enthält eine Phenylalaninquelle | Nr. 14 mit 
Süßungsmittel



DOLCE 

BEVANDE CALDE  

TIRAMISU
geschichtete Löffelbiskuits mit hausgemachter Mascarponecreme und Kakao

KAFFEE

KAFFEE CORETTO

CAPPUCCINO 

LATTE MACCHIATO 

MILCHKAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO -Doppelte Espresso

ESPRESSO CORETTO -mit Schuss nach Wahl

ESPRESSO MACCHIATO -mit Milchschaum

KAKAO

TEE - Kamillentee, Fencheltee, Schwarzer Tee, Früchtetee, Grüner Tee

HEIßE ZITRONE

€ 2,50

€ 3,90

€ 3,20

€ 4,20

€ 4,20

€ 2,50

€ 4,50

€ 3,90

€ 2,80

€ 3,90

€ 2,50

€ 3,20

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€1,50

TARTUFO
Eispraline auf Nuss- und Schokoladeneis mit Kakao bedeckt

GELATO DI CARAMELLO E NOCCIOLA 
Nougateis mit Karamell und einer Haselnusskruste

PALLINA DI GELATO
je eine Kugel Vanille, Schokolade oder Erdbeereis

PROFITEROLE
italienischen Windbeutel mit Cremefüllung und Schokoladensauce

ZABAGLIONE
Hausgemachte süße schaumige Weißweincreme mit einer Kugel Vanilleeis

PANNA COTTA
Hausgemachter italienischer Puddingdessert mit Erdbeersauce

| WARME GETRÄNKE

| NACHSPEISE



Mineralwasser Sprudel – Gerolsteiner      						      0,25l	  

Mineralwasser Medium – St. Pellegrino 						      0,25l

Stilles Wasser – Aqua Panna 							       0,25l 

Mineralwasser Medium – St. Pellegrino 						      0,75l

Stilles Wasser – Aqua Panna 							       0,75l

BEVANDE FREDDO

SOFTDRINKS

SUCCHI E SPRITZER

€ 3,40      € 4,80    

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80    

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80    

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 2,90

€ 2,90 

€ 2,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 2,90      € 4,80    

€ 2,90      € 4,80

| ALKOHOLFREIE KALTGETRÄNKE

| SÄFTE & SCHORLEN

Maracujaschorle

Apfelschorle

Orangenschorle

Apfelsaft - Möller

Orangensaft - Möller

Coca-Cola  										        

Coca Cola Zero 									       

Sprite 										        

Fanta										        

Spezi 										        

Bitter Lemon – Schweppes 

Ginger Ale – Schweppes

0,33l    	   0,5l

0,33l    	   0,5l

0,2l    	   0,5l



Weizenbier – Benediktiner Alkoholfrei 						      0,5l 

Pils – König Pilsener Alkoholfrei 							       0,33l

Radler – Bitburger Alkoholfrei 							       0,33l 

Dunkelbier – Vitamalz 								        0,33l

Aperol Spritz 										          0,25l 

Limoncello Spritz 									         0,25l 

Lillet Wild Berry 									         0,25l 

Martini Bianco 									         0,5cl 

Campari Orange 									         0,25l 

Campari Orange Alkoholfrei 								        0,25l

Campari Soda 										          0,25l

Prossecco 										          0,2l

BIRRA

BIRRA IN BOTTIGLIA

APERETIVO

€ 3,40      € 4,80    

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80    

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 3,40      € 4,80

€ 4,90

€ 3,50 

€ 3,50 

€ 3,50

€ 7,90

€ 7,90 

€ 7,90 

€ 4,50

€ 4,50 

€ 4,50 

€ 4,50 

€6,90

| BIER VOM FASS

| FLASCHENBIER

| APERETIF

Pils – König Pilsener 

Altbier – Frankenheimer 

Schwarzbier – Köstritzer 

Weizenbier – Benediktiner Hell 

Krefelder – mit Altbier und Cola

Radler – mit Pils und Sprite 

Alster- mit Pils und Fanta

0,33l    	   0,5l



Rosato Rosé Roséwein Trocken							           0,25l  € 6,90

VINO BIANCO

VINO ROSSO

VINO ROSATO

| OFFENE WEIßWEINE

| OFFENE ROTWEINE

| OFFENE ROSÉWEINE

Lugana - Weißwein Trocken 								           0,25l   € 7,90

Pinot Grigio - Weißwein Halbtrocken 						         0,25l   € 6,90

Frascati - Weißwein Trocken 								           0,25l   € 6,90

Frizzantino - Perlwein Lieblich 								          0,25l   € 6,90

Primitivo Rotwein Trocken		  						         0,25l   € 6,90

Nero D’Avola Rotwein Halbtrocken 							          0,25l   € 6,90

Vecchia Chianti Rotwein Trocken  							          0,25l   € 6,90

Lambrusco Perlwein Trocken								           0,25l   € 6,90

0,33l    	   0,5l



Grappa des Hauses 

Grappa di Prossecco 	

Grappa Sibona di Barrique 			 

Grappa Sibona di Chardonnay

Grappa Sibona di Barolo

Grappa Sibona di Barbera

Ramazotti									                	

Averna											         

Fernet Branca								      

Doppelkorn

Wodka

Ouzo

Williams Christ Birne

Jägermeister

Vecchia Romagna

Limoncello

Amaretto

Sambuca

Baileys

Ramazotti Crema

GRAPPA

DESTILLATI

LIQUORI

€ 5,00

€ 6,50 

€ 6,50 

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 4,00

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

| SPIRITUOSEN

| LIKÖRE

2cl

2cl

2cl 

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl 

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl 

2cl

2cl


