



ANTIPASTI

2. BRUSCHETTA AL POMODORO	€ 6,90
geröstetes Brot mit Tomaten, Knoblauch & Olivenöl	
4. BRUSCHETTA PARMIGIANO	€ 7,90
geröstetes Brot mit Tomaten, Knoblauch, Rucola und Parmesan	
9. MOZZARELA CAPRESE	€ 10,90
Tomaten- und Mozzarellascheiben mit Basilikum & Olivenöl	
10. ANTIPASTI VEDURE	€ 12,90
mit einer Auswahl an verschiedene gegrillte Gemüsesorten der Saison	
12. GAMBAS AL AGLIO	€ 14,90
gegrillte Gambas mit Kräutern in Knoblauch & Olivenöl	
13. VITELLO TONNATO	€ 14,90
Dünn geschnittenes Kalbsfleisch mit Kapern & Thunfischcreme	
14. CARPACCIO DI MANZO	€ 15,90
Hauchdünn geschnittenes, rohes Rinderfilet mit Rucola, Parmesan & Zitronen-Olivenöl	
15. Antipasti Mista für mehrere Personen	
Gemischte Vorspeisenplatte mit einer Auswahl an italienischen Antipasti: italienischer Käse, Schinken, gegrilltem Gemüse, Tomate und Mozzarella für 2 Personen	€ 15,50
3 Personen	€ 21,50
4 Personen	€ 26,50

INSALATA

52. INSALATA MISTA	€ 7,90
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln*	
55. INSALATA CAPRICIOSA <small>2,3,8</small>	€ 14,50
Grüner Salat mit Thunfisch, Gurken, Ei und Käse-Schinkenröllchen*	
57. INSALATA DI GAMBERETTI <small>2,3,8</small>	€ 15,90
Grüner Salat mit Tomaten, Gurken, Krabben, Thunfisch & Käse-Schinkenröllchen*	

***ALLE SALATE WERDEN MIT ÖL - UND BALSAMICO DRESSING ZUBEREITET.
AUF WUNSCH AUCH MIT JOGHURT- ODER COCKTAIL DRESSING***





PASTA

17. TAGLIATELLE AL SALMONE <small>2,3,8</small>	Bandnudeln mit Lachs in Sahnesauce	€ 15,50
18. TAGLIATELLE AI PORCINI <small>2,3,8</small>	Bandnudeln mit Steinpilzen, Cherrytomaten, Schinken, Zwiebeln & Knoblauch in Olivenöl, dazu Parmesan	€ 15,50
26. SPAGHETTI AL FILETTO <small>2,3</small>	Spaghetti mit Rinderfiletstreifen, Champignons, Peperoni & Knoblauch in Tomatensauce	€ 18,90
30. PASTA AI DUE MARI <small>2,3,8</small>	Pasta mit Gambas, Krabben, Zwiebeln & Knoblauch in Tomatensahnesauce	€ 18,90

PASTA AL FORNO

32. LASAGNE AL FORNO <small>2,3,8</small>	Nudelplatten mit Bolognesesauce mit Käse überbacken	€ 13,90
34. CANELLONI AI SPINACI <small>8</small>	Nudelröllchen, gefüllt mit Spinat & Ricotta, in Tomatensauce mit Käse überbacken	€ 14,90

PESCE | FISCH

85. SALMONE ALLA GRIGLIA	Lachsfilet vom Grill	€ 26,90
87. FILETTO DI TONNO	Thunfischsteak vom Grill	€ 28,90

VITELLO | KALB

39. FEGATO DI VITELLO	Gebratene Kalbsleber mit Zwiebeln in Butter	€ 25,90
41. SALTIMBOCCA ALLA ROMANA	Kalbsmedallions mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce	€ 27,90

MANZO | RIND

42. BISTECCA ALLA GRIGLIA	Rumpsteak vom Grill	€ 25,90
46. FILETTO ALLA GRIGLIA	Rinderfilet vom Grill	€ 34,90

- alle Fleisch- und Fischspezialitäten werden mit Gemüse des Tages und Rosmarinkartoffeln oder Pommes serviert -



PIZZA

GROSS
28 CM

59. PIZZA MARGHERITA <small>2,8</small>	mit Käse	€ 8,90
60. PIZZA SALAMI <small>2,8</small>	mit Käse & Salami	€ 9,90
70. PIZZA TONNO E CIPOLLA <small>2,3</small>	mit Käse, Thunfisch & Zwiebeln	€12,90
71. PIZZA FUOCO <small>3,8</small>	mit Thunfisch, Kapern, Peperoni, Sardellen, Oliven & Provolonekäse	€13,90
72. PIZZA LUNA <small>2,3,8</small>	gefüllte Pizza mit Käse, Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Schinken & pikanter italienischer Salami	€13,90
79. PIZZA PARMA <small>2,3,8</small>	mit Parmaschinken, Rucola & Parmesankäse	€15,90
80. PIZZA PAZZA <small>2,3,8</small>	mit Schinken, pikanter italienischer Salami, Zwiebeln, Thunfisch & Knoblauch	€14,90
81. PIZZA ALLE VERDURA FRITTE <small>2,3,8</small>	mit Mozzarella, gegrilltem Gemüse, Paprika, Champignons, Aubergine, Zucchini & Knoblauch	€14,90
83. PIZZA MARINARA <small>2,3</small>	mit Thunfisch, Krabben, Muscheln & Peperoni	€15,50
84. PIZZA SPECIALE <small>2,3</small>	mit Mozzarella, Cherrytomaten, Scampi & Rucola	€16,90

Kennzeichnung für Zusatzstoffe:

Nr. 1 mit Farbstoff | Nr. 2 mit Konservierungsstoff | Nr. 3 mit Antioxidationsmittel |
Nr. 4 mit Geschmacksverstärker | Nr. 5 mit Schwefeldioxid | Nr. 6 mit Schwärzungsmittel
Nr. 7 mit Phosphat | Nr. 8 mit Milcheiweiß | Nr. 9 koffeinhaltig | Nr. 10 chininhaltig | Nr. 11 gewachst
(wenn die behandelt wurde) | Nr. 12 mit Taurin | Nr. 13 enthält eine Phenylalaninquelle | Nr. 14 mit
Süßungsmittel



DOLCE | NACHSPEISE

TIRAMISU geschichtete Löffelbiskuits mit hausgemachter Mascarponecreme und Kakao	€ 6,90
PANNA COTTA Hausgemachter italienischer Puddingdessert mit Erdbeersauce	€ 6,90
ZABAGLIONE Hausgemachte süße schaumige Weißweincreme mit einer Kugel Vanilleeis	€ 6,90
PROFITEROLE italienischen Windbeutel mit Cremefüllung und Schokoladensauce	€ 6,90
TARTUFO Eispraline auf Nuss- und Schokoladeneis mit Kakao bedeckt	€ 6,90
GELATO DI CARAMELLO E NOCCIOLA Nougateis mit Karamell und einer Haselnusskruste	€ 6,90
PALLINA DI GELATO je eine Kugel Vanille, Schokolade oder Erdbeereis	€1,50

BEVANDE CALDE | WARME GETRÄNKE

KAFFEE	€ 2,50
KAFFEE CORETTO	€ 3,90
CAPPUCCINO	€ 3,20
LATTE MACCHIATO	€ 4,20
MILCHKAFFEE	€ 4,20
ESPRESSO	€ 2,50
ESPRESSO DOPPIO -Doppelte Espresso	€ 4,50
ESPRESSO CORETTO -mit Schuss nach Wahl	€ 3,90
ESPRESSO MACCHIATO -mit Milchschaum	€ 2,80
KAKAO	€ 3,90
TEE - Kamillentee, Fencheltee, Schwarzer Tee, Früchtetee, Grüner Tee	€ 2,50
HEIßE ZITRONE	€ 3,20



BEVANDE FREDDO

| ALKOHOLFREIE KALTGETRÄNKE

Mineralwasser Sprudel – Gerolsteiner	0,25l	€ 2,90
Mineralwasser Medium – St. Pellegrino	0,25l	€ 2,90
Stilles Wasser – Aqua Panna	0,25l	€ 2,90
Mineralwasser Medium – St. Pellegrino	0,75l	€ 6,90
Stilles Wasser – Aqua Panna	0,75l	€ 6,90

SOFTDRINKS

0,33l	0,5l
€ 3,40	€ 4,80

SUCCHI E SPRITZER

| SÄFTE & SCHORLEN

0,2l	0,5l
€ 2,90	€ 4,80
€ 2,90	€ 4,80
0,33l	0,5l
€ 3,40	€ 4,80
€ 3,40	€ 4,80
€ 3,40	€ 4,80

Apfelsaft – Möller

Orangensaft – Möller

Maracujaschorle

Apfelschorle

Orangenschorle



BIRRA | BIER VOM FASS

	0,33l	0,5l
Pils – König Pilsener	€ 3,40	€ 4,80
Altbier – Frankenheimer	€ 3,40	€ 4,80
Schwarzbier – Köstritzer	€ 3,40	€ 4,80
Weizenbier – Benediktiner Hell	€ 3,40	€ 4,80
Krefelder – mit Altbier und Cola	€ 3,40	€ 4,80
Radler – mit Pils und Sprite	€ 3,40	€ 4,80
Alster – mit Pils und Fanta	€ 3,40	€ 4,80

BIRRA IN BOTTIGLIA | FLASCHENBIER

Weizenbier – Benediktiner Alkoholfrei	0,5l	€ 4,90
Pils – König Pilsener Alkoholfrei	0,33l	€ 3,50
Radler – Bitburger Alkoholfrei	0,33l	€ 3,50
Dunkelbier – Vitamalz	0,33l	€ 3,50

APERETIVO | APERETIF

Aperol Spritz	0,25l	€ 7,90
Limoncello Spritz	0,25l	€ 7,90
Lillet Wild Berry	0,25l	€ 7,90
Martini Bianco	0,5cl	€ 4,50
Campari Orange	0,25l	€ 4,50
Campari Orange Alkoholfrei	0,25l	€ 4,50
Campari Soda	0,25l	€ 4,50
Prosecco	0,2l	€ 6,90



VINO BIANCO

| OFFENE WEIßWEINE

Lugana - Weißwein Trocken	0,25l	€ 7,90
Pinot Grigio - Weißwein Halbtrocken	0,25l	€ 6,90
Frascati - Weißwein Trocken	0,25l	€ 6,90
Frizzantino - Perlwein Lieblich	0,25l	€ 6,90

VINO ROSSO

| OFFENE ROTWEINE

Primitivo Rotwein Trocken	0,25l	€ 6,90
Nero D'Avola Rotwein Halbtrocken	0,25l	€ 6,90
Vecchia Chianti Rotwein Trocken	0,25l	€ 6,90
Lambrusco Perlwein Trocken	0,25l	€ 6,90

VINO ROSATO

| OFFENE ROSÉWEINE

Rosato Rosé Roséwein Trocken	0,25l	€ 6,90
-------------------------------------	-------	---------------



GRAPPA

Grappa des Hauses	2cl	€ 5,00
Grappa di Prosecco	2cl	€ 6,50
Grappa Sibona di Barrique	2cl	€ 6,50
Grappa Sibona di Chardonnay	2cl	€ 6,50
Grappa Sibona di Barolo	2cl	€ 6,50
Grappa Sibona di Barbera	2cl	€ 6,50

DESTILLATI

| SPIRITUOSEN

Ramazotti	2cl	€ 3,20
Averna	2cl	€ 3,20
Fernet Branca	2cl	€ 3,20
Doppelkorn	2cl	€ 3,20
Wodka	2cl	€ 3,20
Ouzo	2cl	€ 3,20
Williams Christ Birne	2cl	€ 3,20
Jägermeister	2cl	€ 3,20
Vecchia Romagna	2cl	€ 4,00

LIQUORI

| LIKÖRE

Limoncello	2cl	€ 3,20
Amaretto	2cl	€ 3,20
Sambuca	2cl	€ 3,20
Baileys	2cl	€ 3,20
Ramazotti Crema	2cl	€ 3,20